
541

-ffsf
N.1 " `

EI f- , . "
LIBERO CONSORZIO

srAMPA URP coM%Iv1iä§IšNE AccoGLiENzA COMUNE DI PALMA DI
cERiMoN:A'LE, A'rT/v/TA ' NEeoziAÃE, AWocATURÀ E P MQNTEå3.:'A.RO t

coNTENzioso,PoL1z1A PRoviNciALE f°V'”°'a ' 9”9e” 0
GRUPPO.-

Contratti, Gare e Centrale di Committenza per i Comuni

/øø

š=›>a;`

VERBALE DI GARA N. 2
SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DEL SERVIZIO DI NOLO A FREDDO MEZZI PER
LA RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI DEL COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.36, COMMA 2 LETT.B) DEL
“CODICE DEI CONTRATTI” GIG: 7919302EBC.
IMPORTO DEL SERVIZIO € 91.500,00 IVA ESCLUSA.
PROCEDURA NEGOZIATA ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA.

L'anno duemiladiciannove il giorno 26 del mese di Giugno alle ore 11:00 nel locale della
Sala Gare, aperta al pubblico, del Libero Consorzio Comunale sita in Agrigento Via Acrone,
27, viene esperita la gara per il servizio in oggetto.

E PRESENTE

1.-Il Sig. Rosario Salerno, nella qualità di Funzionario Tecnico del Comune di Palma di
Montechiaro;
2.-Il Dott. Mario Concilio Titolare dell'Area P.O. Contratti e Gare del Libero Consorzio, esperto
in gare d'appalto;
3.-Il Rag. Eduardo Marlines Funzionario dell'Ufficio Contratti e Gare del Libero Consorzio.

Espleta funzioni di verbalizzante della gara la Sig.ra Patrizia Ferrara del Gruppo Gare.

Premesso che

Con Determinazione del Capo Settore n° 237 del 24/05/2019 del Comune di Palma di
Montechiaro, è stato approvato il preventivo e la modalità di gara per l'affidamento del
SERVIZIO DI NOLO A FREDDO MEZZI PER LA RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI DELla a



COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART.36, COMMA 2 LETT.B) DEL "CODICE DEI CONTRATTI".

Si è provveduto alla pubblicazione dell'avviso di manifestazione d'interesse ai sensi delle
vigenti disposizioni di legge e precisamente su :
1) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Libero Consorzio: dal 30/05/2019
2) Pubblicato sul sito Informatico del Libero Consorzio: dal 30/05/2019
3) Piattaforma telematica del Libero Consorzio dal 30/05/2019;

Sono pervenute le richieste d'invito da parte delle seguenti N. 6 imprese:

FEED Ragione sociale ditta partecipante alla gara

1 1 ECORECUPERI SRL

2 2 LS SERVICE SRL

3 3 PECORELLA GASPARE

4 4 cu.MA. sRL
5 5 COSTRUZIONI & AMBIENTE SRLS

6 6 ICOCE SRL

Con lettera d'invito del 20/06/2019 le suddette Ditte sono state invitate a produrre la
documentazione e l'offerta mediante la piattaforma telematica dell'Ente entro le ore 12.00 del
25/06/2019, mentre le operazioni di gara venivano fissate per le ore 11.00 del 26/06/2019.

Con richiesta del 21/06/2019, a mezzo piattaforma telematica, la ditta ECOCE SRL ha
richiesto chiarimenti che sono stati forniti dal RUP stesso mezzo il 24/06/2019.

Con Determinazione Dirigenziale n. 1236 del 26/06/2019, è stata nominata la Commissione di
Gara.

TUTTO CIO PREMESSO

ll Presidente, dichiara aperta la gara facendo costatare che sono pen/enute entro i termini
stabiliti nelle richieste, la documentazione delle seguenti imprese:

No No V
PLICO IMPRESA Data MEZZO

1 1 pEQQRE|_|_A G/_\5p_1_\RE 25/06/2019 alle Piattaforma
ore 8.50 Telematica

2 2 L5 SERVICE SRL V 25/06/2019 alle Piattaforma
ore 9.33 Telematica

Quindi la Commissione passa al controllo della documentazione presentata dalle due Ditte:

A/\_/1tt if/



N° N° AMMISSIONE/PLICO IMPRESA ESCLUSIONE MOTIVAZIONE

:rigetta t:Ijaoc:(I3::I:zIIIII:
si evince che l'allegato 1
prodotto è relativo alla
richiesta di partecipazione
alla preselezione anziché
l'istanza di partecipazione
con le relative

1 1 AMMESSA dichiarazioni previste
CQN R|SERVA dall'aIIegato 1 per la

partecipazione alla gara.
Pertanto si decide di
ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi delI'art.
83 comma 9 del codice
dei Contratti, richiedendo
la produzione delI'alIegato
richiesto.
Dalla dichiarazione

LS SERVICE SRL sostitutiva del Certìficato
CCIAA risulta un socio al
50% Sig. Lo Gioco
Antonino che non è
menzionato nel DGUE per
cui la dichiarazione di cui
alla parte Ill lett. A 1 dello
stesso non può riferirsi
anche a tale soggetto.
Pertanto si decide di
ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice
dei Contratti, richiedendo
l'integrazione della parte Il

2 2 AMMESSA ¦§"a_ Bfle' DQÉFJE f°|"in :cazione | ae
CON RISERVA soggetto. Inoltre tra I

requisiti di partecipazione
di cui al punto 13 lett. A
della lettera d'invito è
prevista I'iscrizione
all'Albo nazionale gestori
ambientali di cui il
concorrente fa menzione
nel DGUE senza
specificarne gli estremi
Pertanto si decide di
ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi deIl'art.
83 comma 9 del codice
dei Contratti, richiedendo
l`integrazione con il
requisito di che trattasi.

Al termine delI'esame della documentazione della “LS SERVICE SRL" (plico n. 2), alle ore
11:55 si decide di sospendere le operazioni di gara e di rinviarle al_giorno 02/07/2019 alle ore
09:00 per lo scioglimento delle riserve e per I'apertura dell'offerta prodotta dalle Ditte
sottoposte al soccorso istruttorio.

Tutti i componenti del seggio di gara, presa visione della documentazione delI'impresa
partecipante, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alc no deiW///fa

gr (fw i/U



responsabili tecnici ed amministrativi delle stesse.

Il Presidente demandata al verbalizzante di comunicare alla Ditta soggetta al soccorso
istruttorio con la relativa motivazione e la richiesta della documentazione che dovra pervenire
entro il giorno 01/07/2019 alle ore 13:00.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 5 (cinque) facciate, ivi
compresa la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE
(Sig. Rosario Salerno)

LA COMMISSIONE DI GARA
(Dott. Mario Concilio)

Rag. Eduardo Martines

I TESTIMONI
(Sig.ra Angela Vella)

(Sig. Angelo Scimè)

IL VERBALIZZANTE
(Sig.ra Patrizia Ferrara)

EIOÃCQ/À/~\,i;

.L3//.. M..
/Le /«<9

ìÈ?Èt^«/'ii/Die IQ/MM


